UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Speculu[m] officii misse expositorium

Johannes <de Lambsheim>

Heidelberg, 1495.06.29

Attende o religiose

urn:nbn:de:hbz:466:1-30862

done locutione et opere deliquerit publice vel priuatim. Et per singulas noctes lectū suū lauans. hoc est singulis peccatis lachrymis et dolorē purificatis diligenter de singulis cōputet. in crastino publi-
ce de ap̄rtis. de occultis vero in secreto facturus cōfessionē. Ut autē cōfessio p̄feta sit tria debet habere. scz. Ut sit volū-
taria. nuda. et munda. Voluntaria. i. p̄-
pria deliberatione et p̄posito. Auda; vt
nude peccatū suū put̄ gesit̄ cōfiteatur.
Vtūdū ne peccatū suū p̄dicet sicut zo-
doma et gomorra. sed pura et simplicē in-
tentione se accuset et in nullo peccatum
suū defendat. In capitulo q̄ publice effē-
dit manifeste reueler; et rāq; assistēs ius-
dicē in oībus se ibi habrat loquatur vel
respō leat vel p̄clamet. Clamor eius in-
teriorius et exteriorius oleo charitatis sit gun-
ctus. Non sit cupidus et ambitiosus. In
oībus fugiat singularitatis et amiratio-
nis notam. Nullo loquatur vel dicat vnde
multū religiosus vel eruditus velit puta-
ri. Ad interrogata paucis respōdeat ver-
bis. Si de scripturā si de morib⁹ aga-
tur. aurē paret nō lingua. Cū loquit̄ nō
studeat eloquentie sed sermo eius rusti-
canus sit potius q̄ urbanus. In omni-
bus agendis nō studeat curialis videri.
Salua honestate fugiat oīs homīs in
potestate positos maxime seculares. Se-
cetur cō a nec preferat priuata cōmuni-
bus. Comunes labores lectiones et ob-
seruantias diligenter et hūlliter obseruet
et nō sit sicut vitula effraim docta diligē-
re tritū. id est ad hīm̄ nō cōsuetudine
sed deuotō erahat. Orationes que im-
perantur primo loco diligenter exoluat,
nō sibi blandiatur de priuatis orationib⁹
bus. que in secundo loco ei abunde sint.
cum in preceptis orationib⁹ desidiosus
fuerit et neglegens. Siautē familaritas
interdicitur. multomagis mulierū. Sit
facies cōmuni cū ceteris intus vero dis-
similis. hoc est nō nūmia grauitate p̄tra-

eta. sicut eleuitate dissoluta. sed quadā mes-
diocritate bona regatur. sicut de sancto
Martino legitur. Factē eius nō fūscas
vit meror neclenigauit risus. Erat prus
dantis aīc thesaurū suū sollicite conser-
uantis more moīsi cornūcā velare faciēt
quodā nū qui tñ modestus sit interio-
rem gloria et mentis grauitatē abscondi-
dere. Cōparanda est dies instans diep̄
terite; vt ex eoz̄ collatione et cōparatiōe
suū depr̄hendere possit monachus pro-
fectū vel defectū. In omni actu et cogi-
tatu suo sibi deum adesse memoretur. et
omne tempus in quo deo nō cogitat
se cōputet perdidisse. Sit monachus quā-
si melchis dech sine patre. sine matre sine
genealogia; nec patrē sibi vocet sup̄ terrā
Imo vere sic estimer; quasi ip̄e solus sic
et deus. Tedio vel languore affectus cō-
ponat se meditando super petrā de qua
lauantur mortui et cogitet apud se quos
modo tractentur v̄su sepeliendi. nunc in
tergū. nunc in faciē versantur. quō nu-
tet caput cadent brachia. rigeant crura;
quomodo cōsuantur includantur et iace-
ant. quomodo deferantur humandi in se-
pulcro. quomodo puluere cōtegantur et
sempiterne traditioni tradātur. Et quia
certū est qđ morieris et nescis quomodo
et quando. et quoniā vbiq; te mors expe-
ctat tu quoq; si sapiens fueris eam vbl
qđ expectabis.